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Toimikaudeksi 28.11.2019-27.11.2022 asetetun vaatimustenmukaisuuden arviointiasiain 

neuvottelukunnan pätevyyden toteamistoimen jaoston kokous 

 
Aika 19.11.2020 klo 12:00 -14.00 

Paikka  Skype-kokous 

 
Osallistujat  Päivi Kähkönen, Puheenjohtaja 

Erkko Airo 
Jenni Harjuoja 
Eeva Liisa Hartikainen 
Mari Juntunen 
Hanna Järvenpää, klo 13.45 asti 
Marja-Leena Järvinen 
Harri Kaartinen 
Jari Knuuttila, n. klo 13 asti 
Arto Mustonen 
Leila Muukkonen, poistui klo 13 – 13.24 väliseksi ajaksi 
Sari Sahlberg klo 13.40 
Tarja Sarjakoski 
Sirpa Sillstén 
Risto Suominen 
Tom Wilenius 
Reetta Grenman, sihteeri 
 

Poissa Teemu Näykki 
Mika Raateoja 
 
 

  
1. Kokouksen avaus, esittäytyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.02, osallistujat esittäytyivät. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Esityslistan hyväksyminen 

Päätettiin siirtää kohta 12 kohdaksi 5 ja vastaavasti numerointia viidestä lähtien yhdellä eteenpäin. 

5. Akkreditointia ja vaatimustenmukaisuuden arviointia käsittelevät 
standardiehdotukset (liite 1) 

Sari Sahlberg esitteli standardiluonnosten tilannetta ja erityisesti viime kokouksen jälkeen 

tapahtuneita muutoksia kokouskutsun ja pöytäkirjan liitteenä olevan esityksen pohjalta. Käytiin 
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lisäksi keskustelua ISO/IEC 17025:2017 standardin siirtymäajasta ja siirtymien tilanteesta. Vanhan 

standardiversion mukaisia pätevyysalueita on FINASin asiakkaista vielä noin kymmenellä. 

6. Jaoston työryhmien toimintasuunnitelmat ja kuulumiset 

1) Etäarvioinnin käytännöt ja periaatteet 

Tom Wilenius kertoi lyhyesti kuulumisia. Ryhmän sihteeri Kirsi Salmo on selvittänyt 

kokousaikatauluja ja ensimmäinen kokous tulossa 1.12.2020. Ryhmää täydennettiin Jari 

Knuuttilalla hänen ilmaistuaan kiinnostuksensa liittyä mukaan. 

2) Arviointiperiaatteiden toteutuksen seuranta 

Mari Juntunen esitteli ryhmän toimintaa. Ryhmä on kokoontunut kerran 29.10.2020. Seuraava 

kokous sovittu maaliskuulle (19.3.2021). FINASin edeustaja Suvi Hietamäki on vaihtamassa 

työpaikkaa, ja FINAS nimeää ryhmään uuden jäsenen. Ryhmä on aloittanut työskentelyn 

selvittämällä FINASista arviointiperiaatteiden päivitysten tilannetta. Ensimmäisenä ryhmä paneutuu 

yhden arviointiperiaatteen soveltaniseen: A13, Periaatteet riskiperusteisella arvioinnnille. 

Ensimmäisestä kokouksesta tehty pöytäkirja on valmiina ja lisätään kaikkien saataville FINASin 

Ekstranettiin, kunhan se saadaan auki kaikille. 

7. FINASin puolueettomuusriskien analyysin esittely (Liite 2) 

Risto Suominen esitteli lyhyesti FINASin tekemää puolueettomuusriskien arviointia ja pyysi jaostoa 

käymään analyysiä läpi ja lähettämään kommentteja hänelle, jotta niitä voidaan käsitellä 

esimerkiksi jaoston seuraavissa kokouksissa. 

 Pidettiin lyhyt kokoustauko 12:58-13.05 

8. Pätevyysalueiden sisällön ja rakenteen kehittäminen: FINASin Toimialamatriisi ja 
elintarvikkeiden pätevyysmatriisit 

Reetta Grenman esitteli lyhyesti FINASin käyttämää Toimialamatriisia, jonka avulla 

pätevyysalueiden harmonisointia tehdään. Armo Mustonen esitteli elintarvikkeiden 

pätevyysmatriisien kehitystä ja havaitsemiaan epäjohdonmukaisuuksia matriisien valinnassa. 

Uudistusta on valmisteltu VERA-ryhmässä, johon voidaan lähettää palautetta ongelmista. 

9. Eurooppalaisen benchmarking-vertailun (BAM) tuloksia; mm. akkreditointiarvioinnin 
laajuus ja kattavuus 

Risto Suominen esitteli tutkimuksen tuloksia niiltä osin, kuin niitä on mahdollista julkisesti esitellä. 

Projektin loppuraportti ei ole sellaisenaan julkinen, mutta yleisellä tasolla tuloksia on mahdollista 

esitellä. Tutkimuksessa on käsitelty akkreditointihakemuksen käsittelyyn käytettyjä resursseja 10 

Euroopan maassa. Työajan käytössä ja hakemuksen käsittelyajassa oli erittäin suuria eroja.  mm. 

FINASin läpimenoajat ovat lähellä tutkimuksen keskiarvoa, hiukan nopeampia. Hajonta on aika 

suurta, mikä tullee aiheuttamaan harmonisointitoimenpiteitä EA:ssa. 

10. Jaoston pöytäkirjojen julkisuus ja saatavuus. Jaoston materiaalin jakamiskäytännöt 

Viime kokouksen jälkeen TEMistä on kerrottu, että heidän asiakirja-arkostoonsa  talletetaan 

pöytäkirjat ja kaikkien neuvottelukuntien muistiot julkaistaan ministeriön hankeikkunassa. 
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FINASin ekstranettiin avataan kansio VANK-P:n käyttöön dokumnettien jakamista ja säilyttämistä 

varten. Niiden, joilla ei ole vielä käyttäjätunnusta FINASin ekstranettiin, pyydetään lähettämään 

sihteerille sähköpostiosoite ja puhelinnumero, johon varmistustekstiviesti lähetetään. Jaostolle 

tiedotetaan, kun kansio on käytettävissä. 

11. Ajankohtaista FINASista 

Risto Suominen esitteli ajankohtaiset kuulumiset FINASista (Liite 3) 

EA:n vertaisarviointi 

FINAS vertaisarviointikokonaisuus käsiteltiin ja hyväksyttiin 21.10.2020 EA MAC-etäkokouksessa. 

Arvioinnin tuloksena FINAS hyväksyttiin jatkamaan edelleen kaikissa akkreditoinnin 

monenkeskisissä tunnustamissopimuksissa. Seuraava vertaisarviointi toukokuussa 2024. 

FINASin resurssit 

Kaksi korvausrekrytointia saatu loppuun marraskuun alussa, toinen valituista on  jo aloittanut tällä 

viikolla. Joulukuussa avataan yksi pääarvioija sekä ryhmäpäällikön korvausrekrytointi. 

Kyselyt 

FINASin asiakastyytyväisyyskysely käynnistetään joulukuussa ja sidosryhmäkysely toteutetaan 

alkuvuodesta 2021. 

COVID-19 -tilanteen vaikutukset toimintaan 

FINAS on toistaiseksi siirtynyt pandemiatilanteen takia etäarviointeihin. Arviointeja on edelleen 

tehty hyödyntäen Skypeä ja Teamsiä sekä eräiden toimijoiden videoyhteyksiä. Paikan päällä 

tehtäviin arviointeihin on siirrytty vain paikoin, kun riskiarvio on sen mahdollistanut ja etäarviointia 

ei ole voinut tehdä.  

Kansainväliset akkreditointeihin liittyvät paikan päällä toteutettavat kokoukset on peruttu ja 

pidetään etäkokouksina myös kuluvana syksynä sekä keväälllä 2021. 

FINAS-päivä 

Seuraava FINAS-päivä on tulossa 9.6.2021. Samalla juhlistetaan FINASin 30-v taivalta. FINAS 

viimeistelee parhaillaan ohjelmaa. Tapahtuma on päätetty järjestää etätilaisuutena. 

12. EA ja BREXIT (Liite 4) 

Risto Suominen esitteli EA:n tilannetta Brexitin suhteen. Tämänhetkisillä EA:n säännöillä UKAS ei 

enää voi olla jäsen. 

13. Seuraavat kokoukset, Jaoston kokousten vuosikalenteri (Liite 5) 

Seuraava kokous sovitaan kyselyn perusteella enemmistölle sopivimpaan ajankohtaan helmikuulle 

marraskuun loppuun mennessä. Vuosikalenteriin ei ehdotettu tässä yhteydessä lisää asioita. 

Kalenteria päivitetään tarpeen mukaan myös kokousten välillä. 

14. Muut asiat 

Ei muita asioita. 

15. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.03 ja kiitti osallistujia. 
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Pöytäkirjan laatija 

Reetta Grenman 

VANK P-jaoston sihteeri 

 

 

Liitteet 1 Akkreditointia ja vaatimustenmukaisuuden arviointia käsittelevät 
standardiehdotukset_tilannekatsaus_2020-11 
2 FINAS Risk analysis 
3 Ajankohtaista FINASista VANK-P3 
4 EA and Impact of Brexit 
5 VANK P kauden 2019-2022 kokoussuunnittelu 

 
 

 
Jakelu Pätevyyden toteamistoimen jaoston jäsenet 
Tiedoksi  Neuvottelukunnan työjaosto, VANK-sihteeristö  

 


